
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 175/2016, de 28/06/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal, intitulada “Produção e qualidade do leite, conformação de úbere, 

frequência de ordenha e comportamento de vacas da raça Holandesa em ordenha 

robótica”, do doutorando HELDER DE ARRUDA CÓRDOVA, a ser realizada dia 30 de junho de 

2016, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GERALDO TADEU DOS SANTOS – (UEM/Maringá/PR) – Membro externo 

Dr. RODRIGO DE ALMEIDA – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. ALDO GAVA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ALCEU MEZZALIRA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


